Aderkennzeichnung
Leiterkennzeichen
ROSENBAUM
ZEICHENTECHNIK
Tel  0201/27 89-0  *  Fax 0201/27 89-145  *  Email  info@ztrb.de
A11-1
Leiterkennzeichnung
Selbstklebende Leiterkennzeichen nach DIN 40 009
und 40 011 zur Kennzeichnung von blanken und
isolierten Leitern.
Wechelstrom
Außenleiter 1
Wechelstrom
Außenleiter 2
Wechelstrom
Außenleiter 3
Wechelstrom
Neutralleiter
Gleichstrom
Negativ
Gleichstrom
Positiv
Erde
Fremdspannungs-
freie Erde
Masse
Gleichstrom
Mittelleiter
Schutzleiter
nicht geerdet
Neutralleiter
mit Schutzfunktion
Schutzleiter
Leiterkennzeichnung nach DIN 40 009
Bestell-Nr.
Durch-
messer
mm
Anzahl /
Karte
RT-LKZ12L1 12,5 10
RT-LKZ16L1 16 10
RT-LKZ20L1 20 8
RT-LKZ25L1 25 8
RT-LKZ31L1 31,5 5
RT-LKZ12L2 12,5 10
RT-LKZ16L2 16 10
RT-LKZ20L2 20 8
RT-LKZ25L2 25 8
RT-LKZ31L2 31,5 5
RT-LKZ12L3 12,5 10
RT-LKZ16L3 16 10
RT-LKZ20L3 20 8
RT-LKZ25L3 25 8
RT-LKZ31L3 31,5 5
RT-LKZ12N 12,5 10
RT-LKZ16N 16 10
RT-LKZ20N 20 8
RT-LKZ25N 25 8
RT-LKZ31N 31,5 5
RT-LKZ12L+ 12,5 10
RT-LKZ16L+ 16 10
RT-LKZ20L+ 20 8
RT-LKZ25L+ 25 8
RT-LKZ31L+ 31,5 5
RT-LKZ12L- 12,5 10
RT-LKZ16L- 16 10
RT-LKZ20L- 20 8
RT-LKZ25L- 25 8
RT-LKZ31L- 31,5 5
Bestell-Nr.
Durch-
messer
mm
Anzahl /
Karte
RT-LKZ12E 12,5 10
RT-LKZ16E 16 10
RT-LKZ20E 20 8
RT-LKZ25E 25 8
RT-LKZ31E 31,5 5
RT-LKZ12TE 12,5 10
RT-LKZ16TE 16 10
RT-LKZ20TE 20 8
RT-LKZ25TE 25 8
RT-LKZ31TE 31,5 5
RT-LKZ12MM 12,5 10
RT-LKZ16MM 16 10
RT-LKZ20MM 20 8
RT-LKZ25MM 25 8
RT-LKZ31MM 31,5 5
RT-LKZ12M 12,5 10
RT-LKZ16M 16 10
RT-LKZ20M 20 8
RT-LKZ25M 25 8
RT-LKZ31M 31,5 5
RT-LKZ12PE 12,5 10
RT-LKZ16PE 16 10
RT-LKZ20PE 20 8
RT-LKZ25PE 25 8
RT-LKZ31PE 31,5 5
RT-LKZ12PU 12,5 10
RT-LKZ16PU 16 10
RT-LKZ20PU 20 8
RT-LKZ25PU 25 8
RT-LKZ31PU 31,5 5
RT-LKZ12PEN 12,5 10
RT-LKZ16PEN 16 10
RT-LKZ20PEN 20 8
RT-LKZ25PEN 25 8
RT-LKZ31PEN 31,5 5
09-2025
ROSENBAUM
ZEICHENTECHNIK
Tel  0201/27 89-0  *  Fax 0201/27 89-145  *  Email  info@ztrb.de
A11-2
Spezifikation LKZ
Material: Vinyl-Folie
Dicke: 0,07 mm
Kleber: Acrylatkleber, permanent
Temperaturbereich:  -40 bis +80°C
Aderkennzeichnung
Leiterkennzeichen
Gleichstrom
Positiv
Gleichstrom
Negativ
Erde
Erde
nach
EN61 310
Fremdspannungs-
arme Erde
Masse-
anschluß
Schutzleiter
Schutz-
isolierung
Leiterkennzeichnung nach DIN 40 011
Bestell-Nr.
Durch-
messer
mm
Anzahl /
Karte
RT-LKZ12B1 12,5 10
RT-LKZ16B1 16 10
RT-LKZ20B1 20 8
RT-LKZ25B1 25 8
RT-LKZ31B1 31,5 5
RT-LKZ12B2 12,5 10
RT-LKZ16B2 16 10
RT-LKZ20B2 20 8
RT-LKZ25B2 25 8
RT-LKZ31B2 31,5 5
RT-LKZ12B3 12,5 10
RT-LKZ16B3 16 10
RT-LKZ20B3 20 8
RT-LKZ25B3 25 8
RT-LKZ31B3 31,5 5
RT-LKZ12B4 12,5 10
RT-LKZ16B4 16 10
RT-LKZ20B4 20 8
RT-LKZ25B4 25 8
RT-LKZ31B4 31,5 5
Bestell-Nr.
Durch-
messer
mm
Anzahl /
Karte
RT-LKZ12B5 12,5 10
RT-LKZ16B5 16 10
RT-LKZ20B5 20 8
RT-LKZ25B5 25 8
RT-LKZ31B5 31,5 5
RT-LKZ12B6 12,5 10
RT-LKZ16B6 16 10
RT-LKZ20B6 20 8
RT-LKZ25B6 25 8
RT-LKZ31B6 31,5 5
RT-LKZ12B7 12,5 10
RT-LKZ16B7 16 10
RT-LKZ20B7 20 8
RT-LKZ25B7 25 8
RT-LKZ31B7 31,5 5
RT-LKZ12B8 12,5 10
RT-LKZ16B8 16 10
RT-LKZ20B8 20 8
RT-LKZ25B8 25 8
RT-LKZ31B8 31,5 5
09-2025